aliena calliditas simplicitati & ignorantiae Novitii illudere, qui hac astutia inscius & invitus religiosæ professionis jugum ferre cogatur miserè circumventus. Hanc denuò materiam pertractat idem Despelleus tom. 3. tract.

XI. Libertati Monialium prospiciens Concilium Trident. sess. 25. cap. 27. de Regulari statuit ad regularem habitum non licere ullam admittere, neque postea ad solennem professionem, nisi priùs ejus voluntas autoritate Ordinarii fuerit explorata: ideoque teneri Abbatissam Ordinarium admonere ad minus uno mense ante destinatam professionem, sub pena suspensionis. Quod idem Jure Gallicano decernitur Comitiforum Blefensis artic. 28.

## C A P U T X X I.

*De obedientia primū generatim, tum in specie  
de obedientia Regularium.*

I. **Q**UANDOQUIDEM obedientia ordinem habet essentiale ad Superioris voluntatem, ubicumque legitimus Superior legitime vel præcipit, vel prohibet, debet subditus morem gerere, si eum causa rationabilis non excusat, cap. Si quando, de re script. Summus vero omnium Superior Deus est, ceterique omnes Superiores ita Deo subalternantur & subduntur, ut si contraria divinis iussionibus jubeant, nequam eis obtemperandum sit, ut Apostolico effato monemur Act. 5. verl. 29. Obedire oportet Deo magis quam hominibus. Cum vero Deus neque errare, neque ignorare quidquam possit, ejusque sit universale & illimitatum dominium, quidquid præcipiat, eos indubitate adstringit, ad quos suum dirigit præceptum. At vero cum possint creati Superioris errare aliquando, aut contra officium jubere aut prohibere, sitque certis quibusdam finibus potestas eorum circumscripta, contingere potest ut inferiores possint, aut etiam quandoque teneantur non obedire. Potestati enim inferiori intantum aliquis subjici debet, inquantum ordinem altioris Superioris servat, à quo si exorbitaverit, ei subjici quoad hoc non oportet, ut docet Sanctus Thomas 2. 2. quæst. 69. art. 3. ad 1. Exempli causâ, Regibus debent subditi obedire, nisi quid jubeant contra evidenter Dei voluntatem: & Magistratibus aut Præfectis Urbium vel Provinciarum, præterquam in illis quæ Regis ipsius voluntati noscuntur adversari. Hoc docet Sanctus Augustinus sermone 6. de verbis Domini, & habetur in can. *Qui ressilit*, 11. quæst. 3.

II. Sapienter